
 

 

COMUNE DI PONCARALE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640184-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

_________ 
 
“ COPIA CONFORME” 

DETERMINA N. 46  DEL 24.05.2010 
 
OGGETTO: DIVERSO UTILIZZO DELLA QUOTA RESIDUO DEL MUTUO N. POS. 4510280/00 

PER SISTEMAZIONE ESTERNA NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2 del  Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
PREMESSO CHE : 
Ø in data 02.10.2007 veniva stipulato il contratto del mutuo posizione n. 4510280/00 pari a €. 2.300.000,00 

avente ad oggetto  “ costruzione scuole elementari I° lotto”; 
 
Ø che sulla somma richiesta vi sono delle economie in particolare date dallo sconto effettuato dalla ditta 

aggiudicatrice dell’appalto  (sconto del  14,555 %  pari ad un importo pari a € 324.576,50 + IVA) ; 
 
RICHIAMATA  la delibera della Giunta Comunale n. 45 del 24.05.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
viene approvato progetto definitivo-esecutivo delle opere esterne al I° lotto avente un importo di 175.000,00 € 
complessivi;  
 
ATTESTA la ricorrenza delle condizioni di cui agli artt. 203 e 204, comma 1 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 
n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTI lo Statuto comunale d i vigenti regolamenti comunali di contabilità e per la disciplina dei contratti;  
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso e motivato 
 
  

DETERMINA 
 

1. DI CHIEDERE alla Cassa Depositi e Prestiti S.p.a. il diverso utilizzo della somma pari a €. 175.000,00, 
corrispondenti ad una parte della somma delle economie di spesa del mutuo in premessa citato; 

 
2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva del progetto approvato pari a €. 175.000,000 è finanziata 

totalmente con il diverso utilizzo della quota del mutuo già erogato; 
 

3. DI PRECISARE  che all’esito della procedura negoziata per l’appalto delle opere verrà assunto il relativo 
impegno di spesa.  
         
         Il Responsabile del Servizio Tecnico 

               F.TO  (arch. Barbara Salatini) 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 
 
DETERMINA N. 46 DEL 24.05.2010 
 
 
___________________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Poncarale, lì  24.05.2010 
 

  F.to Il Responsabile del Servizio 
(Pagati rag. Primo) 

 
___________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale,  24.05.2010 

     
     F.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                (arch. Barbara Salatini) 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 Per uso amministrativo 
 
 Poncarale,  24.05.2010  
 
 

      Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                     (arch. Barbara Salatini) 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

